
Proposta Numero: DET-280-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria automezzi di proprietà aziendale
–  Fornitore  VODAFONE  Automotive  Italia  spa.  Contratto  n.1103/2019  –
Liquidazione  fatture  per  il  periodo  Agosto-Dicembre  2022.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:

- con atto Deliberativo n. 1491/2019 è stata aggiudicata la procedura per l’affidamento del
servizio di fleet management, per la durata di 48 mesi in favore della società VODAFONE
Automotive Italia Spa, per un importo quadriennale pari ad €. 274.397,80 oltre IVA al 22%
per complessivi  €. 334.765,32;

- a seguito della suddetta procedura  la Asl di Taranto e la società VODAFONE Automotive
Italia  spa  hanno sottoscritto  il  contratto  rep.  n.1103/2019  e   avviato  il  servizio  in  data
01/09/2019 con scadenza fissata al 31/08/2023;

- con  atto  Deliberativo  n.2789  del  21/12/2022  questa  Amministrazione  ha  provveduto
all’attivazione opzione ed estensione ex art.106, comma 12 d. lgs. n. 50/2016 per un valore
di   €.  54.879,56 oltre  IVA 22% per complessivi  €.  66.953,06 IVA inclusa e  contestuale
proroga tecnica del contratto per mesi 6 (sei) dal 01/10/2022 al 31/05/2023, per un importo
pari ad €. 41.159,67 oltre IVA 22% per complessivi  €. 50.214,80 IVA inclusa in quanto, a
causa del maggiore numero di interventi, la spesa risultava completamente e anticipatamente
utilizzata;

DATO ATTO che:

- con riferimento al servizio di manutenzione di cui all’oggetto per il periodo dal 01/08/2022
al 31/12/2022, la società Vodafone Automotive spa ha prodotto i report mensili, debitamente
sottoscritti per accettazione dal DEC della procedura;

CONSIDERATO che:

- a fronte dei rapporti di manutenzione mensili, l’Area Gestione Tecnica ha emesso gli ordini
NSO relativi al servizio in oggetto come specificati nella tabella seguente:

Rif. ORDINE PERIODO Imponibile Iva al 22% Tot. ORDINE Iva 
Inclusa

GTE 2022-605 del 30/12/2022 Agosto 2022 €. 2.378,48 €. 520,63 €. 2.899,11

GTE 2022-608 del 30/12/2022 Settembre 2022 €. 11.629,46 €. 2.553,08 €. 14.182,54



GTE 2022-609 del 30/12/2022 Ottobre 2022 €. 8.730,69 €. 1.920,75 €. 10.651,44

GTE 2022-610 del 30/12/2022 Novembre 2022 €. 10.389,37 €. 2.275,14 €. 12.664,51

GTE 2022-611 del 30/12/2022 Dicembre 2022 €. 6.869,25 €. 1.508,72 €. 8.377,97

                                                                                                                      TOT.   €. 48.775,57  

RITENUTO di dover:

- prendere atto delle attività erogate per il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria
degli automezzi di proprietà aziendale, come risulta dai report mensili prodotti dalla società
Vodafone  Automotive  spa  e  debitamente  sottoscritti  per  accettazione  dal  DEC  della
procedura;

- procedere, alla liquidazione e al pagamento in favore della società VODAFONE Automotive
spa, previa verifica della regolarità contributiva, dell’importo complessivo di  €. 48.775,57
Iva compresa suddiviso per i relativi periodi di competenza, come da ordini NSO;

- dare atto che la somma suddetta pari ad  €. 48.775,57 Iva compresa, relativa al servizio in
oggetto trova copertura nell’impegno assunto con atto deliberativo n. 2789/2022 (UA 2022-
2110/0) sul codice conto n.715.10000015 “Manutenzione ordinaria su automezzi (sanitari e
non sanitari) anno 2022;

- di trasferire la disponibilità residua che risulta essere pari ad  €. 34.708,49 Iva inclusa all’e.f.
2023 sulla UA-2023-494/0;

- dare  mandato  all’Area  Gestione  Tecnica  di  provvedere  ai  necessari  adempimenti
consequenziali;

Il Collaboratore Amm.vo istruttore: f.to dott.ssa Marina Vespa
Il Dirigente Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Nicola Candeliere
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini   

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI PRENDERE ATTO delle attività erogate per il servizio di manutenzione ordinaria e
straordinaria degli automezzi di proprietà aziendale, come risulta dai report mensili prodotti
dalla società Vodafone Automotive spa e debitamente sottoscritti per accettazione dal DEC
della procedura;

- PROCEDERE,  alla  liquidazione  e  al  pagamento  in  favore  della  società  VODAFONE
Automotive spa, previa verifica della regolarità contributiva, dell’ importo complessivo di
€. 48.775,57 Iva compresa suddiviso per i relativi periodi di competenza;

- DARE ATTO che la somma suddetta pari ad  €. 48.775,57 Iva compresa, relativa al servizio
in ogggetto trova copertura nell’impegno assunto con atto deliberativo n. 2789/2022 (UA
2022-2110/0)  sul  codice  conto  n.715.10000015  “Manutenzione  ordinaria  su  automezzi
(sanitari e non sanitari) anno 2022;

- DI TRASFERIRE  la  disponibilità  residua  che  risulta  essere  pari  ad   €.  34.708,49  Iva
inclusa all’e.f. 2023 sulla UA-2023-494/0;



- DI DARE MANDATO  all’Area Gestione Tecnica di provvedere ai necessari adempimenti
consequenziali;

- DI DICHIARARE il presente atto  immediatamente esecutivo.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


